
Atto n.

Del

Oggetto:14

11/08/2015

REGOLAMENTO COMUNALE PER L'EROGAZIONE DI SUSSIDI
ECONOMICI ED ALTRE PROVVIDENZE - MODIFICA IN SEGUITO
AL D. P. C. M. N.159/2013 ED INTEGRAZIONE ARTICOLI.

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

prima convocazione

L'anno                                    , il giorno                                , del mese di                             , alle ore
nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
di legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILAQUINDICI UNDICI AGOSTO 09.20

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S

INDINO ROCCO S

ALFARANO GUERINO S

ARDITO ANTONIO S

CHIURI FERNANDO ANTONIO S

DE MARCO PASQUALE N

DELL'ABATE NUNZIO S

FORNARO VINCENZO MARIA S

FORTE GIANLUIGI N

GIUDICE TEODORO N

IANNI ANTONIO S

MARRA ROCCO S

NUCCIO ANTONIO S

SCARASCIA PASQUALE N

SCARCELLA ANTONIO N

ZOCCO CARMINE S

ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

23/07/2015

DOTT. TREVISAN MARCELLINO NICOLA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

13/07/2015

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

Presenti n. Assenti n.12 5

Partecipa il  Segretario Generale:

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                  nella qualità di Presidente
del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

INDINO ROCCO

F.to:

F.to:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 11/08/2015 - Pagina 1 di 4



Relaziona il Consigliere Comunale F. Chiuri:

 Segue la discussione con l' intervento del Consigliere N. Dell' Abate.

La trascrizione integrale della relazione e degli interventi è in allegato alla presente.

Al termine il presidente invita a passare alla votazione

Presenti e votanti n. 12 

Favorevoli: all' unanimità

Il Presidente propone di votare per la I.E.

Presenti e votanti n. 12

Favorevoli: all' unanimità.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che con Deliberazione del C. S. n.52/2011 veniva approvato il Regolamento Comunale per l' erogazione

di sussidi economici ed altre provvidenze;

All' art  n.3  –  Requisiti  di  accesso  –  fra  i requisiti previsti per  l' accesso  ai beneficiari,  il detto  articolo

prevedeva un “ISEE Rideterminato”, composto da reddito ISEE + Redditi Esenti IRPEF, per i quali era

richiesta un' autocertificazione; 

Alla luce delle nuove disposizioni legislative – D. P. C. M.  n.159/2013  –  l' ISEE deve  essere  calcolata

tenendo conto di ogni forma di reddito posseduto dal cittadino richiedente il beneficio; 

In virtù di tale disposizione di legge, l' Ufficio Servizi Sociali ha avanzato una proposta che è stata valutata

ed  accolta  dalla  Commissione  Consiliare  nr.  IV  e  dalla  Commissione  Regolamenti,  riunite  in  seduta

congiunta il 03.07.2015, esprimendo parere favorevole, come da verbale che si allega alla presente;   

Pertanto, si è  modificato l' art. nr. 3 del suddetto Regolamento Comunale, nel rispetto del D. P. C.  M.

n.159/2013, così come di seguito riportato: 

Possono  accedere  agli  interventi  le  su  indicate  categorie  di  cittadini  che  versano  in  precarie

condizioni  economiche  ed  abbiano  un  limite  di  reddito  ISEE,  ai  sensi  del  DPCM  n.159/2013,

fissato a seconda delle tipologie di intervento nei successivi articoli.

Nella  stessa  seduta,  su  proposta  del  Presidente  della  Commissione  Regolamenti,  Avv.  Nunzio

Dell' Abate, si è proceduto all' integrazione dell' art. 15  che, dopo breve discussione,  è  stata  approvato

nel modo seguente: 

Art. 15  -  DISPOSIZIONI FINALI –  Si  dà  atto  che,  eventuali  modifiche  al  presente  disciplinare,

rivenienti  da  normative  nazionali  o  regionali  e  comunque  sovraordinate,  che  dovessero  essere

esaminate, dovranno essere recepite d'Ufficio. 

Per quanto innanzi esposto, pertanto, propone di adottare la seguente deliberazione: 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 11/08/2015 - Pagina 2 di 4



1) Approvare il Regolamento comunale per l' erogazione di sussidi economici ed altre provvidenze,

in allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2) Dare atto che il Regolamento è composto da n.15 articoli, disciplina servizi e prestazioni, regola

le  modalità  di accesso,  fissa  la  compartecipazione  al  costo  dei  servizi  ed  è  adeguato  sia  alla

normativa vigente che ai Regolamenti approvati dall' Ambito Territoriale di Gagliano del Capo;

3) Dare  atto,  altresì,  che  con  la  presente  Deliberazione  si  intende  abrogato  il  Regolamento

approvato dal C. S. n.52/2011; 

4) Propone, infine, l' immediata esecutività dell' atto; 

    IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suesposta relazione e la proposta di deliberazione; 

Esaminato,  il  Regolamento  comunale  per  l' erogazione  di  sussidi  economici  ed  altre  provvidenze,

richiamato in premessa il quale, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Considerato che la Commissione Consiliare nr. IV e la Commissione Regolamenti,  in seduta  congiunta,

hanno espresso parere favorevole sulle modifiche e le integrazioni apportate nella seduta del 03.07.2015,

come da verbale che si allega alla presente; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ex art. 49, del D. Lgs. nr. 267/2000; 

Uditi gli interventi come in allegato;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) Approvare il “Regolamento Comunale per l' erogazione di sussidi economici ed altre provvidenze”, alla

presente allegato quale parte integrante ed essenziale; 

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell' art. 134, comma 4, del  D.

Lgs. nr. 267/2000.  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 11/08/2015 - Pagina 3 di 4



14Atto n. Del 11/08/2015

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL V.SEGRETARIO GENERALETricase, li ____________________

F.to:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

DOTT. GIUSEPPE RIZZOF.to:

IL  SEGRETARIO GENERALE 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 11/08/2015 - Pagina 4 di 4


